
NOWOŚCI W BIBLIOTECE SZKOLNEJ 

Serdecznie zapraszam do korzystania ze zbiorów biblioteki szkolnej, tym bardziej, 

że pojawiło się kilka nowości. Niektóre z nich już dziś prezentuję, inne przedstawię 

następnym razem.  

 

Marcus Zusak: „Złodziejka książek” 

Jaka jest ta książka? Niezwykła. Żeby ją pokochać – wystarczy zacząć czytać. Akcja 

rozgrywa się w czasie II wojny światowej, na terenie Rzeszy. Jednak książka pozwala 

inaczej spojrzeć na te czasy. Marcus Zusak pokazuje wojnę oczami Niemców, dla których 

także była dramatem, brutalnie przerywając ich codzienność, przyjaźnie, miłości, 

niwecząc plany na przyszłość. Ponownie pojawia się teza, że nie wszyscy Niemcy byli źli. 

A sama bohaterka Liesel?  Dla niej książki będą ucieczką, ratunkiem w ciężkich czasach, 

schronieniem, nie mniej ważnym jak schron podczas nalotów…  

Poznawane kolejne postaci książki, np. przybrani rodzice Liesel, to prawdziwi ludzie, 

z emocjami, rozterkami, strachem towarzyszącym im każdego dnia. Niesamowite 

wrażenie robi też narrator. Chyba nikt nie spodziewa się w tej roli… O nie, nie zdradzę. 

A zakończenie tej książki? To po prostu trzeba przeczytać. 

Polecam!!! 



 

Trylogia: „Niezgodna”, „Zbuntowana”, „Wierna” Veronici Roth ma swoich 

wielbicieli na całym świecie. Nic dziwnego – fani gatunku science fiction, a dokładniej 

dystopii, znajdują tu wszystko, od czego zależy uznanie książki za dobrą. Na gruzach 

Chicago zbudowano pięć frakcji: Altruizm, Nieustraszoność, Erudycja, Prawość 

i Serdeczność. Beatrice, główna bohaterka, niespodziewanie porzuca Altruizm i jako Tris 

staje się Nieustraszoną. Tu rozpoczyna się historia pełna szybkiej akcji, walk między 

frakcjami. Ale Tris grozi eliminacja, ponieważ kto łączy cechy charakteru kilku frakcji – 

staje się Niezgodnym…  

Trylogia Veronici Roth wciąga i nie brak w niej głębszej refleksji nad wchodzeniem 

w dorosłość, dojrzewaniem do miłości i trudów podejmowania decyzji. 

Zachęcam do lektury! 

 

Zapraszam również do samodzielnego wyszukiwania potrzebnych książek – bezpośrednio 

w bibliotece oraz na stronie z katalogami zbiorów. 

KATALOGI ZBIORÓW znajdują się na stronie szkoły: www.lozabkowice.pl 

w zakładce BIBLIOTEKA – (na stronę z katalogami książek znajdujących się w naszej 

bibliotece szkolnej można trafić również wpisując w wyszukiwarce adres: 

www.zabkowicesl-lo.sowwwa.pl). 

Po otwarciu strony z katalogami zbiorów musisz wybrać autora, tytuł lub hasło 

przedmiotowe i wpisać to, czego szukasz. System przeszuka katalogi zbiorów naszej 

biblioteki i wygeneruje listę literatury na dany temat lub według autorów / tytułów. 

Polecam korzystanie z katalogów zbiorów i zapraszam do biblioteki! 
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